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گروه بین الملل – علــی ودایع: جنگ 
اوکراین همچنان ســرخط رســانه های جهان 
اســت. مقامات اوکراینی از زنــان، کودکان و 
سالمندان ساکن شهرهای شرقی و جنوبی این 
کشــور خواستند از این شهرها به سمت محل 
امن خارج شــوند.  به گزارش آسوشیتدپرس، 
وزیر دفاع آمریکا گفت، پوتین احتمالا از تصرف 
کی یف دست کشیده است.ژنرال لوید آستین، 
وزیر دفاع آمریکا در جریان جلسه ای در کمیته 
خدمات مسلح ســنای آمریکا این اظهارنظر را 
مطــرح کرد. هم او و هم ژنــرال مارک میلی، 
رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا اعلام کردند 
که روســیه اکنون تمرکــزش را در به تصرف 

جنوب شرق اوکراین تغییر داده است.
آســتین همچنین گفت: ولادیمیر پوتین، 
رئیــس جمهوری روســیه فکــر می کرد که 
می تواند به ســرعت کشــور اوکراین را تصرف 
کند و خیلی ســریع پایتخت را به تصرف خود 
دربیاورد اما اشتباه می کرد. وزیر خارجه بریتانیا 
پس از نشســت ناتو گفت کــه جنگ اوکراین 
وارد یــک »مرحلــه جدید و متفاوت« شــده 
است. در موضع گیری مشــابه آمریکا ،  »لیز 
تراس« وزیر امور خارجه بریتانیا گفت که اکنون 
حمله روسیه »متمرکزتر« شده و ناتو با تامین 
»تجهیــزات جدید و ســنگین تر« به اوکراین 
موافقت کرده است.وی افزود: »هدف ما روشن 
است. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه 

باید در این جنگ شکست بخورد.«
درهمیــن حــال، وزارت دفــاع بریتانیا در 
تازه ترین ارزیابــی خود از تحــولات اوکراین 
ادعا کرد که نیروهای روســیه به طور کامل از 

وزارت  اوکراین عقب نشــینی کرده اند.  شمال 
دفاع بریتانیا در بیانیه ای که یک نسخه آن در 
توئیتر منتشر شد اضافه کرد: حداقل تعدادی از 
این نیروها برای جنگیدن در دونباس به شرق 
اوکراین منتقل خواهند شد. اما بسیاری از این 
نیروها قبل از آماده شــدن برای اســتقرار در 
شرق، نیاز به ترمیم مجدد خواهند داشت و هر 
گونه استقرار مجدد در شمال اوکراین احتمالا 

حداقل یک هفته طول می کشد.
در ادامه این ارزیابی لندن آمده است: گلوله 
باران شهرهای شرق و جنوب روسیه همچنان 
ادامــه دارد و نیروهای روســی از شــهر مهم 
استراتژیک ایزیوم که تحت کنترل آنهاست، به 

سمت جنوب پیشروی کرده اند.
درخواست تخلیه شرق اوکراین

شهردار شهر دنیپرو در شرق اوکراین ازهمه 
غیرنظامیان خواســت این شهر را ترک کنند، 
مقامات منطقه لوهانســک در شهر دنیپرو نیز 
هشدارهای مشــابهی صادر کرده اند. فرماندار 
محلی لوهانسک دیروز از غیرنظامیان خواسته 

بود از منطقه خارج شوند. 
کی یف می گوید روسیه بار دیگر برای حمله 
به منطقه دنباس شامل دونتسک و لوهانسک 
آماده می شــود. بوریاس فیلاتوف شهردار شهر 
دنیپرو گفت: شرایط در دونباس به تدریج بدتر 
می شود و ماه آوریل )فروردین/ اردیبهشت( ماه 

سخت تری است. همه کســانی که می توانند 
باید شــهر را ترک کنند، همه زنان، کودکان و 
سالمندان و کسانی که به طور مستقیم در اداره 

امور اقتصادی شهر دخیل نیستند.  
این شهر که ۱ میلیون نفر جمعیت داشت 
تاکنون از درگیری های شدیدتر مشابه شهرهای 
دیگر در جنوب و شرق اوکراین مانند ماریوپل 
در امان بوده اســت. در همین حال بر اساس 
گزارش دیگــری از رویترز، ایرینا ورشــچوک 
معاون نخســت وزیــر اوکراین نیز امــروز از 
توافقی با روسیه برای بازکردن ۱۰ گذرگاه امن 
بیشــتر در جنوب و شرق اوکراین برای تخلیه 
غیرنظامیان خبر داد اما گفت که ساکنان شهر 

ماریوپل برای خروج از این شهر تحت محاصره 
باید از خودروهای شخصی استفاده کنند.

موضع کرملین درباره پایان جنگ
دیمیتری پسکوف سخنگوی کاخ کرملین 
گفت که مســکو به رغم مقابلــه جویی ناتو و 
غرب، برای به پایان رســاندن ســریع جنگ 

اوکراین تلاش می کند.
به گزارش اســکای نیوز ، پســکوف افزود: 
امیدواریــم که این جنــگ در روزهای آتی و 
آینده قابل پیش بینی یا در پی دســتیابی این 
عملیات به اهداف خــود و یا از طریق مذاکره 
میان هیئت های نمایندگی روســیه و اوکراین، 
به پایان برسد. سخنگوی کرملین همچنین به 
اســکای نیوز گفته که روسیه از نظر نیروهای 
نظامی، متحمل تلفات قابل توجهی شده است.

پســکوف هم زمان با گمانه زنی رسانه های 
غربــی در باره آمادگی نیروهای روســیه برای 
ازسرگیری عملیات نظامی در شرق اوکراین، به 
تلفات قابل ملاحظه نیروهای انسانی روسیه در 

این جنگ اشاره کرد.
میخائیل میشوتین نخست وزیر روسیه نیز با 
اشاره به اعمال تحریم های بی سابقه غرب گفت 
که کشــورش در ۳۰ سال آینده با دشوارترین 

شرایط اقتصادی روبه رو خواهد بود.
تاکنــون در این جنگ ۶ هفتــه ای که از 
۲۴ فوریه )۵ اســفند ماه( آغاز شــده، بیش از 
چهار میلیون نفر به خارج این کشــور گریخته 
اند، هزاران تن جان خود را از دســت داده اند، 
شــهرهای بسیاری ویران شــده و تحریم های 
گســترده بر نهادها و شرکت های روس اعمال 

شده است.

صف بندی جنگ اوکراین درحال تغییر است

تمرکز ارتش روسیه روی اوکراین شرقی

با خروج غیر منتظره یکی از نمایندگان جناح راســت پارلمان صهیونیستی 
)کنست( که در پی آن، ائتلاف نفتالی بنت اکثریت خود را در پارلمان از دست 
داد، بنیامین نتانیاهو بازگشت دوباره به عرصه سیاست را در سر می پروراند. با 
انصراف دو روز پیش »عیدیت سیلمن« عضو کنست از ادامه همکاری با ائتلاف 
حاکم رژیم صهیونیســتی، کابینه نخست وزیر این رژیم در آستانه سقوط قرار 
گرفت و ائتلاف حاکم اکثریت خود را از دست داده است. ایندیپندنت می نویسد 
که دولت صهیونیستی در آستانه فروپاشی قرار دارد چرا که نتانیاهو به بازگشت 
سیاسی چشم دوخته است؛ درست در زمانی که رژیم صهیونیستی فکر می کرد 
از ثبات سیاســی برخوردار شده، کناره گیری ناگهانی سیلمن بیت المقدس را 
تکان داد. این بحران پس از یک سری حملات مرگبار در اسرائیل که به کشته 
شــدن ۱۱ اسرائیلی انجامید و دولت را متحمل فشار زیادی کرد، رخ می دهد. 
رژیم صهیونیستی برای ماه رمضان، عید پسح و عید پاک در بالاترین سطح از 
آماده باش قرار دارد. لذا باعث ایجاد خشونت های بیشتری میان صهیونیست ها 
و فلســطینی ها می شود. به دنبال خروج سیلمن، نتانیاهو نخست وزیر پیشین 
رژیم صهیونیستی در یک پیام ویدئویی از تمامی کسانی که از سوی ائتلاف او 
به پارلمان راه یافته اند خواســت که به سیلمن پیوسته و به خانه بازگردند. وی 
گفت با کمال احترام و آغوش باز از شما استقبال خواهد شد. نتانیاهو که رویای 
بازگشت به سیاست را در سر می پروراند همچنین از دیگر اعضای کابینه رژیم 

صهیونیستی خواست که استعفا کنند و به ائتلاف او بپیوندند.

ذوق نتانیاهو از تشنج کنست
برخی اخبار غیر رســمی از حمله موشکی یا پهپادی به پایگاه عین الاسد 
آمریکا در غرب عراق خبر می دهد. مقامات و مراکز رســمی هنوز واکنشــی 
نســبت به این اخبار نشان نداده اند. به گزارش ایرنا، یک منبع امنیتی بامداد 
جمعه به رسانه ها گفت که یک فروند پهپاد در نزدیکی پایگاه عین الاسد در 
استان الانبار عراق ســقوط کرده است. برخی دیگر از رسانه ها نیز از صدای 
انفجارهای پی در پی در اطراف پایگاه عین الاســد آمریکا و حملات موشکی 
به این پایگاه خبر می دهند. الســومریه نیوز به نقل از منابع امنیتی گزارش 
داده اســت که دو حمله متفاوت با دو فروند موشــک و نیز دو پهپاد به عین 
الاسد شلیک شــده است.هنوز از تلفات یا خســارات احتمالی این حملات 

خبری منتشر نشده است.
همزمان، برخی گزارش های دیگر حاکی است که حمله موشکی به پایگاه 
آمریکایی واقع در دیرالزور در مرزهای سوریه با عراق رخ داده و چهار سرباز 

آمریکایی زخمی شده اند.
نــاس نیوز عراق به نقــل از بیانیه فرماندهی مرکزی آمریکا )ســنتکام( 
گزارش داده اســت که نیروهای آمریکایی در روســتای »الخضراء« در شرق 
سوریه مورد هدف آتش غیر مستقیم قرار گرفتندو به دو ساختمان پشتیبانی 
ائتلاف حمله شــده است. این خبر حاکی اســت که چهار آمریکایی در این 
حملات مصدوم شــده اند. پایگاه عین الاســد در استان الانبار واقع در غرب 

عراق و در ۱۸۰ کیلومتری بغداد، پایتخت عراق واقع است.

اخبار غیررسمی از حمله به عین الاسد
انتخابات اســترالیا در حالی طی روزهای آینده قرار است برگزار شود که 
»اســکات موریسون« نخست وزیر این کشــور به دنبال رفع و رجوع مسائل 
سیاســی در پایان دوره ۳ ساله قدرتش می باشد. به گزارش رویترز، »اسکات 
موریسون« نخســت وزیر اســترالیا گفت زمان زیادی تا برگزاری انتخابات 
باقی نمانده اســت و در اواسط ماه مه برگزار خواهد شد.  روز گذشته دولت 
محافظه کار موریســون با فرستادن صدها میلیون دلار بیشتر برای کمک به 
قربانیان ســیل ایالت »کوئینزلند« تغییر موضع داد. ایالت کوئینزلند جایی 
اســت که حزب کارگر مرکزی چپ باید کرســی هایــی را برای پیروزی در 

انتخابات در آنجا بدست آورد. 
نظرسنجی های اخیر نشان می دهد حزب لیبرال موریسون از حزب کارگر 
عقب افتاده است. از سوی دیگر پناهجویانی که طی ۲ سال گذشته با قوانین 
و سیاست های ســختگیرانه دولت در بازداشت به سر می بردند، ناگهان روز 
پنجشــنبه آزاد شــدند.  یک وکیل پناهجویان در مصاحبه با رادیو »ای بی 
ســی« گفت، برخی پناهجویان مدت ۹ سال اســت که در بازداشت به سر 
می برنــد و آزادی آنها با روادید موقت تصمیم لحظه آخری سیاســی برای 
پیروزی در انتخابات بوده اســت. »اسکات موریســون« کار سیاسی خود را 
به عنوان وزیر مهاجرتی در اســترالیا آغاز کرد که دســتور توقف قایق های 
پناهجویی را داده بود.  نخســت وزیر استرالیا گفت انتخابات جنگ دولت بر 

سر مسائل اقتصادی و امنیت ملی است.

استرالیا در انتظار انتخابات سخت

انهدام تلاش برای جعل هویت ماموران امنیتی آمریکا

شبکه خبری ســی ان ان آمریکا اعلام کرد 
اف بی آی دو مرد را در واشــنگتن دی ســی 
بــه اتهام جعل هویت مامــوران وزارت امنیت 

داخلی به مدت بیش از دو سال، دادن هدایای 
گران قیمت به ماموران فدرال در واشــنگتن، 
تهیه آپارتمــان رایگان برای آنها و پیشــنهاد 

خرید اســلحه برای یک مامور سرویس مخفی 
که مســوول محافظت از جیل بایدن همســر 
جو بایدن رییس جمهوری آمریکا را داشــت، 

بازداشت کرد.
طبق این گزارش، در متن پرونده  این افراد 
آمده اســت که آریان طاهــرزاده و حیدرعلی 
ظاهــراً درحالی که خود را بــه عنوان ماموران 
فدرال جا زده بودند، به صورت رایگان آپارتمان 
در اختیار یکــی از کارمنــدان وزارت امنیت 
داخلی و اعضای ســرویس مخفی آمریکا قرار 
داده اند. بر اساس این پرونده هزینه اجاره این 

آپارتمان سالانه بیش از ۴۰ هزار دلار است.
بر اساس گزارش سی ان ان، از روز دوشنبه، 

چهار مامور سرویس مخفی از کار تعلیق شده 
است.

بر اساس این پرونده، طاهرزاده ظاهرا  بدون 
دریافت اجاره یــک آپارتمان پنت هاوس را به 
مدت یک ســال در اختیار یک مامور سرویس 
مخفی آمریــکا که وظیفه محافظــت از کاخ 
ســفید را داشــته قرار داده است. هزینه اجاره 
این آپارتمان به صورت سالانه حدود ۴۰ هزار و 

۲۰۰ دلار بوده است.
در این پرونده آمده است که طاهرزاده ظاهرا 
پیشنهاد خرید یک اسلحه ۲۰۰۰ دلاری به یک 
مامور سرویس مخفی آمریکا داده است. این فرد 
در حلقه محافظتی بانوی اول کاخ سفید بوده 

اســت. طاهرزاده همچنین به ماموران فدرال 
هدایایی چون آیفون، سیســتم های نظارتی، 
پهپاد، تلویزیون، کیف نگهداری تفنگ، ژنراتور 
و لوازم پلیس داده و گفته این هدایا از ســوی 

وزارت امنیت داخلی آمریکا بوده است.
ســرویس مخفی آمریکا به سی ان ان گفت: 
ســرویس مخفی در این تحقیقات ادامه دار با 
مقام های مجری قانون همکاری کرده و به این 
همکاری ادامه خواهد داد. تمامی افراد دخیل 
در ایــن موضوع به مرخصی اداری فرســتاده  
شده اند و دسترسی آنها به تاسیسات، تجهیزات 
و ســامانه های ســرویس مخفی محدود شده 

است.

روسیه که این روزها در معرض تحریم های پیاپی است با 
این همه ارزش روبل اش را در بازار ارز حفظ کرده و حتی به 
سطح دوران قبل از شروع جنگ رسانده است. نرخ سود بالا 
و صادرات انرژی از جمله دلایل ثبات روبل عنوان می شوند.

به گزارش دویچه وله، روز چهارشنبه اتحادیه اروپا بسته 
دیگری از تحریم ها علیه روســیه را اعلام کرد که از جمله 
شامل قطع واردات زغال سنگ از این کشور می شود، با این 
همه بهبود ارزش روبل در برابــر ارزهای خارجی همچون 
هفته گذشــته ادامه یافت. روز پنجشنبه هر دلار آمریکا با 
۷۸ روبل روســیه معامله شد که مشابه دوره قبل از شروع 
جنگ اوکراین اســت. تحلیلگران اقتصادی نرخ بالای سود 
مبنا، کنترل شدید جریان سرمایه و نیز مازادی از درآمد در 
بیلان تجارت خارجی روسیه که بیشتر به ادامه صدور نفت 
و گاز، از جمله به آلمان برمی گردد را از عوامل بهبود و ثبات 

نرخ روبل ارزیابی می کنند.
با شروع جنگ روسیه علیه اوکراین ارزش روبل در برابر 
دلار بــه کمتر از نصف کاهش یافت و هر دلار با ۱۷۷ روبل 

معامله می شــد، ولی از هفته های گذشته ارزش ارز روسیه 
دوباره حالتی صعودی به خود گرفت. با توجه به تحریم های 
کشــورهای غربی علیه بانک مرکزی روسیه روبل در حال 
حاضر ارزی نیست که در بانک ها مبادله شود، ولی کماکان 
در شــماری از بازارهای ارز ولو بــه صورت محدود خرید و 
فروش می شود و نرخ آن هم بر اساس همین تبادلات تعیین 

می شود.
نرخ بالای ســود در روســیه ظاهرا یکی از عوامل اصلی 
تثبیت قیمت روبل اســت. اندکی پس از شروع جنگ علیه 
اوکراین بانک مرکزی روســیه با افزایش دوبرابری نرخ سود 
مبنا آن را به ۲۰ درصد رســاند. کنترل جریان سرمایه که 
مانعی در راه خروج ارز از کشــور است نیز به کمک بهبود 
وضعیت روبل آمده اســت. این نیز هست که الیگارش ها و 
صاحبان ســرمایه های کلان در روسیه با توجه به تحریم ها 
امکان انتقال و واریز پول از بانک های روســیه به بانک های 
خارجی را ندارند. مازاد در تجارت خارجی هم عامل مهمی 

در تثبیت وضعیت روبل تلقی می شود. 

مجمع عمومی سازمان ملل متحد در سومین نشست 
فوق العاده خــود برای جنگ اوکراین، عضویت روســیه 
در شــورای حقوق بشــر را با ۹۳ رأی موافــق، ۲۴ رأی 
مخالــف و ۵۸ رأی ممتنع به حالت تعلیق درآورد. در این 
رأی گیری ۲۴ کشور از جمله الجزیره، بلاروس، کوبا، کره 
شمالی، ایران، قزاقستان، چین، روسیه، سوریه، ازبکستان، 
تاجیکستان ویتنام و... به تعلیق عضویت روسیه در شورای 

امنیت رای منفی دادند. 
هند، مصر و آفریقای جنوبی نیز در زمره کشــورهایی 
بودند کــه رأی ممتنع دادند. غربی ها با اســتناد به ماده 
هشــت اجرایی قطعنامه تاســیس شــورای حقوق بشر 
۲۵۱/۶۰ مصوب نشست شــصتم مجمع عمومی سازمان 
ملل در پی تعلیق عضویت روسیه در این شورا هستند. بر 
اســاس این ماده، اگر یک عضو شورای حقوق بشر، اقدام 
به نقض عمده و سیســتماتیک حقوق بشــر کند، مجمع 
عمومی ســازمان ملــل می تواند با رای دو ســوم اعضای 
مجمع )مجموع آرا  مثبت و منفی(، عضویت آن کشور را 

در شورای حقوق بشــر تعلیق کند. نمایندگان ۱۱ کشور 
از جمله آمریکا، انگلیس، کانادا، اوکراین، مولداوی، ژاپن، 
کلمبیا و نیز رئیس هیات اتحادیــه اروپا به نمایندگی از 
۲۷ کشــور این اتحادیه روز سه شنبه همزمان با برگزاری 
نشست شــورای امنیت سازمان ملل در مورد وقایع بوچا، 
از »عبدالله شــهید« رئیس مجمع عمومی ســازمان ملل 
نشســت فوق العاده و اضطراری این مجمع را درخواست 
کرده بودند تا در مورد تعلیق عضویت روســیه در شورای 
حقوق بشر ســازمان ملل رای گیری شود. شورای حقوق 
بشــر ســازمان ملل مســتقر در ژنو که در سال ۲۰۰۶ 
تاسیس شــده اســت، ۴۷ عضو دارد که از سوی مجمع 
عمومی سازمان ملل انتخاب می شــوند که بدین ترتیب 
دارای ۴۶ عضو شــد و عضویت روسیه که تا سال ۲۰۲۳ 
باید عضو این شــورا می بود، تعلیق شد. چنین اقدامی از 
ســوی مجمع عمومی ۱۹۳ عضوی ســازمان ملل، سابقه 
دارد و این مجمع در ســال ۲۰۱۱ نیز عضویت لیبی را از 

شورای حقوق بشر تعلیق کرد.

تعلیق عضویت روسیه در شورای حقوق بشربازگشت ثبات ارزش روبل

دفتر دادستان فساد مالی فرانسه اعلام کرد 
از ۳۱ مارس گذشته پرونده ای برای تحقیقات 
مقدماتی »پولشــویی و فرار مالیاتی« شرکت 
آمریکایی »مک کینــزی« را به جریان انداخته 
اســت. خبری که می توانــد پیامدهای فاجعه 
بــاری برای کارزار انتخاباتــی امانوئل مکرون، 
نامزد انتخابات ریاســت جمهوری ۱۰ آوریل و 

رئیس جمهوری فرانسه داشته باشد.
به گزارش ســرویس بین الملل |آریا به نقل 
از یورو نیوز؛ شــرکت خصوصی مشــاوره های 
اســتراتژی »مک کینزی«، در سال های اخیر 
قراردادهای میلیون دلاری با دولت مکرون برای 
ارائه مشــاوره در زمینه مهار بحران همه گیری 

ویروس کرونا بسته است.
این شرکت بودجه دولت، که بخش اعظمی 
از آن توسط »مالیات شهروندان« تامین می شود 
را گرفته اما به گفته ســنای فرانسه »یک یورو 

هم در فرانســه مالیات پرداخت نکرده است.« 
از سوی دیگر گفته می شود که مدیرعامل این 
شرکت، کریم تاجدین، یکی از دوستان قدیمی 

رئیس جمهوری فرانسه است.
مکــرون پیــش از ورود بــه سیاســت به 
بانکداری مشــغول بود. ۱۶ مارس، کمیسیون 
تحقیقات ســنای فرانسه به ریاســت »الیان 
اساســی«، ســناتور حزب کمونیست فرانسه، 
گزارشی درباره فرار مالیاتی و پولشویی شرکت 
مک کینزی منتشر کرد. در این راستا مدیرعامل 
شرکت مک کینزی، کریم تاجدین، به سنا رفت 
و توضیح داد که این شــرکت »همواره به طور 

کامل در فرانسه مالیات پرداخت کرده است.«
با این حال گزارش و تحقیقات ســنا، یکی 
از مهم تریــن نهادهای کنترل و حسابرســی 
هزینه های دولت، نشان می دهد که این شرکت 
آمریکایــی در طول ۱۰ ســال، بین ۲۰۱۱ تا 

۲۰۲۰، حتی یک یورو هم در فرانســه مالیات 
نداده است. این در حالی است که رقم قرارداد 
این شرکت با دولت فرانسه تنها در سال ۲۰۲۱، 
یک میلیارد یورو بوده است. جالب این که مبلغ 
قراردادهایــی که با شــرکت مک کینزی عقد 

شده اند هر سال نیز افزایش یافته است.
امانوئــل مکرون در اولیــن واکنش به آغاز 
تحقیقــات قضایی علیه این شــرکت »از روند 
قضایــی حمایت کــرد« و گفت که »بســیار 
خوشحال است که نقاط تاریک پرونده روشن 
می شــود.« با این حــال او، در ۲۷ مارس، در 
یکــی از گفتگوها در جریان کارزار انتخاباتی با 
»ســرزنش منتقدان خود« گفت که » دولت 
حق دارد با شرکت های خصوصی قرارداد امضا 
کند.« او در این گفتگــو تاکید کرد که » اگر 
شــواهدی دال بر فرارمالیایی وجود دارد اجازه 

دهید تا دستگاه قضایی مداخله کند.«

هرچند کــه به دلیــل مصونیــت رئیس 
جمهــوری پای امانوئل مکرون بــه پرونده باز 
نمی شود اما امکان دارد این رسوایی مالی تاثیر 
زیادی روی رای شهروندان در انتخابات ریاست 

جمهوری۱۰ آوریل، یکشنبه پیشِ رو، بگذارد.
هرچند که نظرسنجی ها تا صبح پنجشنبه، 
همچنــان با بیــش از ۲۵ درصد مکــرون را 
پیشتاز دور نخست انتخابات ریاست جمهوری 
می دانند. کریستف کاستانر، رییس فراکسیون 

حزب »در راه«  در پارلمان فرانسه طرح رسوایی 
مکینزی از سوی سنا را »یک عملیات سیاسی 
علیه امانوئل مکــرون« خواند. برونو لومر، وزیر 
اقتصاد فرانســه نیز روز پنجشــنبه گفت که 
مک کینزی »همه آنچه را که به عنوان مالیات 
به خزانه داری فرانســه بدهکار است، پرداخت 
خواهد کرد.« مکرون رهبر حزب »جمهوری به 
پیش« است که آن را در سال ۲۰۱۶ تاسیس 

کرد.

رسوایی مک کنزی یقه رئیس جمهوری فرانسه را می گیرد

فاجعه انتخاباتی برای مکرون

مخالفت با انحلال پارلمان پاکستان توسط عمران خان
نخست وزیر پاکســتان روز جمعه پس از رای دادگاه عالی درباره غیرقانونی 
بودن انحلال پارلمان این کشــور که می تواند منجر به پایان نخست وزیری وی 

شود، واکنش نشان داد.
به گزارش رویترز، »عمران خان« نخســت وزیر پاکســتان یکشنبه گذشته 
پارلمان این کشور را که قرار بود به او رای اعتماد دهند منحل کرد. روز گذشته 
دادگاه عالی این کشور این اقدام »عمران خان« را غیرقانونی اعلام کرد و دستور 
داد تا پارلمان کار خود را از روز شــنبه از ســرگیرد و برنامه رای اعتماد نخست 
وزیر نیز چنانچه پیشتر باید انجام می شد، در دستورکار قرار گیرد.  بدین ترتیب 
تصمیم دادگاه عالی پاکســتان، آخرین چالش در بحرانی است که ثبات سیاسی 
و اقتصادی این کشــور ۲۲۰ میلیون نفری را به خطر می اندازد. ارزش پول ملی  
این کشــور مجهز به سلاح هســته ای روز پنجشنبه در برابر ارزهای خارجی به 
پایین ترین میزان خود رسید. نخست وزیر پاکستان روز گذشته در توئیتی پس 
از خطاب قرار دادن مردم، خواستار تشکیل جلسه کابینه در روز جمعه شد. وی 
در ادامه افزود: »پیام من به ملتم این است که همیشه به جنگیدن و مبارزه برای 
پاکســتان تا آخرین نفس ادامه خواهم داد.«  رهبر پاکستان که پیشتر مخالف 
مداخله آمریکا در امور افغانستان بود و در عین حال روابطش را با روسیه از زمانی 
که در سال ۲۰۱۸ به قدرت رسیده بود مستحکم کرده بود، آمریکا را به حمایت 

از برنامه برکناری اش متهم می کند.  واشنگتن این اتهام را رد می کند. 
در همین حال پس از تصمیم دادگاه عالی این کشــور طرفداران خشمگین 
عمران خان در حالی با شــعارهای ضدآمریکایی به خیابان ها ســرازیر شدند که 
مخالفان وی در خیابان ها به جشن و پایکوبی پرداختند. پلیس در این ماجرا دو 
طرف را بــه آرامش فراخواند.  برپایه این گزارش اگر »عمران خان« رای اعتماد 
پارلمان را بدســت نیاورد، مخالفانش می توانند تا ماه اوت ۲۰۲۳ نامزد نخست 

وزیری خود را برای انتخابات معرفی کنند. 
»شهباز شــریف« جوان ترین برادر »نواز شــریف« که ۳ دوره نخست وزیر 
پاکســتان بود اعلام کرد به عنوان نامزد مخالفان انتخاب شــده است.  مخالفان 
دولت گفته بودند خواستار برگزاری انتخابات زودهنگام می باشند اما تنها پس از 
شکســت سیاسی »عمران خان« و به صورت قانونی این اقدام انجام خواهد شد.  
کمیسیون انتخابات پاکستان روز پنجشنبه اعلام کرد ممکن است انتخابات جدید 

این کشور  در ماه اکتبر برگزار شود.

ویژه

در پی استعفای رئیس جمهوری فراری یمن مطرح شد
درخواست مصالحه عربستان از انصارالله

به دنبال کنار گذاشــته شــدن عبدربه منصور هادی رئیس جمهور فراری 
یمن از صحنه سیاســت توســط ریاض و به قدرت رســیدن شورای رهبری 
ریاســت جمهوری یمن، عربســتان این شــورا را به انجام مذاکره با جنبش 

انصارالله یمن تشویق کرد.
به گزارش ایرنا، خبرگزاری رســمی ســعودی »واس« طی گزارشی ضمن 
اعلام این مطلب افزود: » ریاض شــورای مزبور را بــه آغاز مذاکره با جنبش 
انصارالله زیر نظر ســازمان ملل جهت دستیابی به یک راه حل سیاسی نهایی 
و فراگیــر فراخواند که در بردارنده مرحله انتقالی اســت«. به ادعای واس این 
مذاکره کشــور یمن را به صلح و رشد و توسعه انتقال خواهد داد تا ملت یمن 

از امنیت و ثبات برخوردار شوند.  
بر اســاس این گزارش، محمد بن سلمان ولیعهد ســعودی دیروز »رشاد 
محمد العلیمی« رئیس شــورا و اعضای آن را به حضور پذیرفت و ضمن اعلام 
حمایت از آن ابراز امیدواری کرد که شــکل گیری این شورا بتواند در گشوده 
شــدن صفحه جدیدی در یمن موثر و کارآمد باشد. واس همچنین با اشاره به 
تقدیم ۳ میلیارد دلار آمریکایــی جهت حمایت فوری از اقتصاد یمن توضیح 
داد: عربستان و امارات به منظور تقویت بانک مرکزی یمن دو میلیارد دلار از 

مجموع مبلغ یاد شده را به طور مساوی پرداخت خواهند کرد.
»عبــد ربه منصور هادی« رئیس جمهور مســتعفی و فــراری یمن دیروز 
)پنجشــنبه( از کناره گیری خود از قدرت و تشــکیل شورای رهبری ریاست 
جمهوری خبر داد. عبد ربه منصور هادی همچنین تمامی اختیارات خود را به 
شورای رهبری ریاست جمهوری سپرد. »رشاد محمد العلیمی« ریاست شورای 
رهبری ریاست جمهوری یمن را برعهده گرفت. رئیس جمهور مستعفی یمن 

همچنین »علی محسن الأحمر« معاون خود را از سمتش برکنار کرد.
شــورای رهبری ریاست جمهوری اداره سیاســی، نظامی و امنیتی دولت 

مستعفی یمن را برعهده خواهد داشت. 
شورای رهبری ریاست جمهوری هشت عضو دارد و »سلطان علی العراده«، 
»طارق محمد صالــح«، »عبدالرحمن ابو زرعه«، »عبــدالله العلیمی باوزیر«، 
»عثمان مجلی« و »عیدروس الزبیدی« از اعضای این شــورا هستند. شورای 
رهبری ریاســت جمهوری مسؤولیت مذاکرات با جنبش انصارالله در خصوص 
آتش بس را برعهده دارد. رسانه های یمنی چندی پیش با توجه به عدم حضور 
منصور هادی در رایزنی های ریاض که با دعوت شورای همکاری خلیج فارس 
برگزار شــد، گزارش دادند که عربستان ســعودی تصمیم گرفته است رئیس 
جمهــور فراری یمن را که مدتهاســت در ریاض زندگی می کند، از ســمتش 
برکنــار کند. حذف عبــد ربه منصور هادی رئیس جمهور مســتعفی یمن از 
رایزنی های ریاض از رویکرد جدید ائتلاف سعودی در خصوص کنار گذاشتن 

عبدربه از قدرت حکایت می کرد.
علاوه بر منصور هادی، محســن الاحمر )معاون رئیــس جمهور( و معین 
عبدالملک نخســت وزیر کابینه هادی نیز در رایزنی گروه های یمنی در ریاض 

حضور نداشتند.
»مجتهد« کاربر و فعال سیاسی مشهور عربستانی در حساب کاربری خود 
در توئیتر چندی پیش نوشت، برخی منابع خبر داده اند که سفیر عربستان در 
یمن هرگونه دیدارهای سیاسی عبد ربه منصور هادی یا حضور او در رسانه ها 

را ممنوع اعلام کرده است.
عربستان سعودی از ششم فروردین ۹۴ در قالب ائتلافی از چند کشور عربی 
از جمله امارات و با کمک و چراغ ســبز آمریکا و حمایت رژیم صهیونیستی، 
حملات گســترده ای را علیه یمن به عنوان فقیرترین کشور جهان عرب آغاز 

کرد.
برخلاف انتظار ســعودی ها، حملات آنها به سپر محکم مقاومت ملت یمن 
برخورد کرد و بعد از هفت سال پایداری و حملات دردناک پی در پی یمنی ها 
در عمق خاک عربستان بویژه حمله های مکرر به تاسیسات شرکت غول پیکر 
نفتی آرامکو، ریاض مجبور شد به امید خارج شدن از باتلاق جنگ در یمن با 
برقراری آتش بس در این کشور طی ماه مبارک رمضان موافقت کند. هر چند 
گزارش های رسیده از نقض مکرر آتش بس توسط سعودی ها حکایت دارد.  

گمانه زنی درباره آزمایش اتمی کره شمالی
نماینده ویژه آمریکا در امور کره شمالی اعلام کرد، پیونگ یانگ ممکن است 
در ارتباط با ســالگردی مهم در ۱۵ آوریل ۲۰۲۲ به مناسبت تولد موسس این 

کشور، آزمایش هسته ای انجام دهد.
به گزارش کیودو، »ســونگ کیم« نماینده ویژه آمریکا در امور کره شــمالی 
گفت: فکر می کنم کره شمالی یک آزمایش دیگر موشکی که شاید آزمایش اتمی 
باشد، انجام دهد. کره شــمالی در پی یکسری آزمایش های موشکی اوایل سال 
جاری میلادی یک موشک قاره پیمای بالستیک را در ۲۴ مارس ۲۰۲۲ آزمایش 
کرد. این نخستین آزمایش از نوامبر ۲۰۱۷ و پایانی بر توقف خودخواسته آزمایش 

موشک های قاره پیما توسط پیونگ یانگ بوده است.
این کشــور از ســپتامبر ۲۰۱۷ هیچ وســیله اتمی را آزمایش نکرده بود اما 
گمانه زنی هایی درباره این مســاله ایجاد شــد که کره شمالی همچنین در حال 
نزدیکتر شدن به پایان توقف خودخواسته آزمایش های اتمی است. در ۱۵ آوریل 
۲۰۲۲، کره شــمالی صد و دهمین ســالگرد تولد کیم ایل سونگ، موسس این 

کشور را جشن می گیرد.
در این میان، رســانه های کره شمالی روز ســه شنبه گزارش کرده بودند که 
خواهر کیم جونگ اون، رهبری کره شمالی تهدید کرده که اگر سئول به دنبال 
تقابل نظامی با پیونگ یانگ باشــد، کره شمالی نیز از تسلیحات اتمی استفاده 

می کند.
نماینده ویژه آمریکا در امور کره شمالی نگرانی خود را از بابت این صحبت ها 
ابراز کرده و گفت، امیدوار است که پیونگ یانگ به جای این صحبت های تحریک 
آمیز بر روی توافق و همکاری جدی با هدف دستیابی به ثبات در شبه جزیره کره 
تمرکز کند. این مقام مسئول آمریکایی همچنین تاکید کرد که دولت جو بایدن، 
رئیس جمهوری هیچ قصد خصمانه ای در قبال کره شمالی ندارد و مایل است به 
نگرانی های پیونگ یانگ گوش دهد و در عین حال به دنبال مسیری رو به جلو 

برای دستیابی به سمت خلع سلاح هسته ای است.

پولیتیک

رویداد


